



Krzysztof Jurgiel
Posel do Parlamentu Europejskiego

Białystok, dnia 10 września 2023 r.

Pan Kazimierz Dąbrowski
Burmistrz Miasta Zambrów,
Pan Jacek Olszewski
Przewodniczący Rady Miasta
Zambrów

Szanowni Państwo

Trzecia Rzesza Niemiecka dążąc do zdobycia „przestrzeni życiowej” i hegemonii w Europie zdecydowała się na podbój Polski. 1 września 1939 roku wybuchła II Wojna Światowa, która przyniosła niewymowne cierpienia Polakom oraz innym narodom Europy.

Polska jako pierwsza odpowiedziała na agresję. Wojsko Polskie prowadziło działania obronne na wielką skalę, choć siła militarna Niemiec była znacznie większa. Pozbawieni sojuszniczej pomocy, nasi żołnierze walczyli z nadzwyczajnym męstwem - do kresu swoich możliwości.

W Kampanii Wrześniowej 1939 roku, Bitwa o Zambrów prowadzona przez żołnierzy 18. Dywizji Piechoty ze znacznym udziałem żołnierzy 71. Pułku Piechoty przyniosła poważne, dotkliwe straty Niemcom, którzy spotkali się z niezwykłą odwagą i siłą patriotyzmu Wojska Polskiego. Walczyło bowiem młode pokolenie Polaków wychowane jak należy w II Rzeczypospolitej: natchnione ideałami wolności i ofiarnej służby w obronie niepodległości naszej Ojczyzny.

Wspominamy bohaterskich żołnierzy polskich, którzy walczyli i zginęli w Bitwie o Zambrów podczas wojny obronnej 1939 roku. Staraniem władz samorządowych Powiatu Zambrowskiego - dbających konsekwentnie o pamięć historyczną - jest dziś uroczyste obchodzona 94. Rocznicą starcia naszych wojsk z barbarzyńskim najeźdźcą, z potęgą militarną Trzeciej Rzeszy.

Kiedy rozpoczęła się okupacja niemiecka Polacy poznali naturę zbrojeckiego państwa - z ogromem zbrodni, ludobójstwem oraz niesłychanym w Europie łupieżstwem majątku narodowego. Niemcy, dziś potęga gospodarcza, nie poczuwają się do obowiązku wypłacenia odszkodowań Polsce.

Przesyłam serdeczne pozdrowienia uczestnikom uroczystych obchodów 84. Rocznicą Bitwy o Zambrów. To wspólnie przeżywana lekcja patriotyzmu, właściwy przejaw szacunku i czci wobec żołnierzy wojny obronnej 1939 roku. Ze swej strony składam hołd wdzięczności bohaterom, będąc przekonany, że ich rzelana krew była cenną ofiarą na szlaku wiodącym do niepodległości, choć czekały Polaków jeszcze długie zmagania.

Dziękuję bardzo za zaproszenie na uroczyste obchody 84. Rocznicą Bitwy o Zambrów.

Krzysztof Jurgiel
Posel do Parlamentu Europejskiego